Einsatze 2016

Details

Lfd.
Nr.

167
166
165

164
163
162
161
160
159
158
157

156

155

154

153

152
151
150
149

148

147

146
145

144
143

Datum

29.12.16
27.12.16
20.12.16

18.12.16
14.12.16
13.12.16
07.12.16
05.12.16
02.12.16
01.12.16
23.11.16

23.11.16

10.11.16

08.11.16

04.11.16

04.11.16
02.11.16
02.11.16
29.10.16

20.10.16

16.10.16

11.10.16
10.10.16

10.10.16
09.10.16

Alarm
Uhrzeit

02:20
16:40
16:44

07:28
13:33
06:00
16:48
09:31
19:58
02:00
18:59

02:07

10:23

11:27

14:50

11:06
14:05
14:00
16:16

17:52

15:28

11:42
22:34

13:30
11:36

Einsatzstelle

Zwischen Wasser
B 41 - Weierbach
Bahnhof

Wassergall
Bebelstrale
Mainzer StraRe
HauptstralRe
Tiefensteiner Stralle
B 41 - Enzweiler
Michelswies
Turnhallenstrale

Hettenrodt
Algenrodter Stral3e
Heidensteil

B 41

Unterer Schieb
DorfstralRe
B422
Bismarckturm

HauptstralRe
Blumenstralle

Hauptstrale
Amtsstrale

Zwischen Wasser
Carl-Benz-Stralle

Einsatzart

Brandmeldeanlagen Alarm
Verkehrsunfall

Personenbefreiung aus
Aufzug

Strohballenbrand
Gasflaschenbrand
Brandmeldeanlagen Alarm
Brand von Sperrmll
Ausgeldster Rauchmelder
Auslaufende Betriebsstoffe
Brandmeldeanlagen Alarm

Personenbefreiung aus
Aufzug

Unterstiitzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Unterstiitzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Personenbefreiung aus
Aufzug

Verkehrsunfall - auslaufende
Betriebsstoffe

PKW-Brand
Gebaudebrand
Auslaufende Betriebsstoffe
Flugzeugabsturz

Kaminbrand

Personenbefreiung aus
Aufzug

Gebéudebrand

Brandmeldung
Wohnungslosenhilfe

Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2016/2016-10-30

Details

Lfd.
Nr.

142
141
140
139
138
137
136
135

134

133

132

131
130
129
128
127
126
125

124
123
122
121

120
119
118

117
116
115
114

Datum

07.10.16
05.10.16
03.10.16
03.10.16
29.09.16
26.09.16
22.09.16
19.09.16

18.09.16

17.09.16

15.09.16

15.09.16
14.09.16
13.09.16
10.09.16
05.09.16
05.09.16
01.09.16

29.08.16
28.08.16
28.08.16
26.08.16

26.08.16
25.08.16
24.08.16

24.08.16
23.08.16
20.08.16
16.08.16

Alarm
Uhrzeit

14:49
03:36
12:41
11:10
09:09
11:44
00:10
22:35

17:00

14:05

11:41

10:16
14:52
13:04
19:28
21:34
20:29
22:00

10:31
14:39
03:10
21:08

19:20
01:28
18:33

15:23
10:00
15:31
07:39

Einsatzstelle

HauptstralRe
Erdelsflur
Zwischen Wasser
Schiitzenstrale
Zwischen Wasser
Zwischen Wasser
Struthstrale
Hauptstrale

Goethestrale
Heidensteil
Heidensteil

Michelswies
Michelswies
Mainzer StraRRe
Mainzer StraRRe
Industriestralie
Hauptstrae

Friedrich-Ebert-Ring

Zwischen Wasser
Mainzer StraRRe
Gottschied

Im Nachen

Regulshausen
Obersteiner StralRe
Heidensteil

Klotzbergstrale
NaBheckstrale
Heidensteil
Késeicherweg

Einsatzart

Person droht zu springen
Turoffnung
Brandmeldeanlagen Alarm
Baum auf Fahrbahn
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm

Auslaufende Betriebsstoffe
nach VU

Abstiirzende Kaminteile
gesichert

Personenbefreiung aus
Aufzug

Personenbefreiung aus
Aufzug

Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Brand von Unrat

Zimmerbrand Alten- und
Pflegeheim

Brandmeldeanlagen Alarm
Baum auf Fahrbahn
Personensuche

Unklare Rauchmeldung
(\Verbrennen von Unrat)

Flachenbrand
Ausgeloster Rauchmelder

Rauchmeldung aus
Trafostation

Abgestirzte Person
Hilfeleistung
Person im Aufzug
Wasserschaden



Details

Lfd.

Nr.
113

112

111

110

109
108
107

106

105

104
103
102
101

100
099
098
097

096
095

094

093

092

Datum

14.08.16

09.08.16

08.08.16

04.08.16

27.07.16
23.07.16
23.07.16

23.07.16

22.07.16

20.07.16
20.07.16
19.07.16
18.07.16

18.07.16
16.07.16
16.07.16
11.07.16

08.07.16
04.07.16

03.07.16

01.07.16

01.07.16

Alarm

Uhrzeit

17:49

16:36

10:31

1:31

15:50
18:27
10:35

07:51

11:51

23:53
12:08
22:06
17:09

15:04
18:57
10:55
02:44

17:02
10:03

08:13

21:42

17:50

Einsatzstelle
Vollmersbachstrale
Briesbach
Harald-Fissler-Stralie

Niederreidenbacher
Hof

Oststrafle
Zwischen Wasser

John-F.-Kennedy-
Stralke

John-F.-Kennedy-
Stralke

Otto-Decker-StraRe

Finsterheckstrale
Vollmersbhachstralie
Tiefensteiner Strafle

Albert-Einstein-
Stralle

StOppengarten
Finanzamt
Hauptstrale
Amtsstrale

Am Buchbrunnen
Langenfelder StralRe

Sachsenweg

Hammersteiner
Stralle

Turnhallenstrafle

Einsatzart

Unterstiitzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Gemeldeter Kellerbrand
(Verbrennen von Unrat)

Brand eines Brennofens in
einem Industriebetrieb

Auslaufende Betriebsstoffe

Turéffnung
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm

Brandmeldeanlagen Alarm

Personenbefreiung aus
Aufzug

Backofenbrand
Brandemeldeanlagen Alarm
Tragehilfe fir Rettungsdienst
Brandmeldeanlagen Alarm

Turdéffnung
Wasserschaden
Turdéffnung

Brandalarm
Wohnungslosenhilfe

Tragehilfe fri Rettungsdienst

Schwelbrand in einer
Filteranlage eines
Industriebetriebes

Ausgeldster Rauchmelder
(angebranntes Essen auf
Herd)

Unterstiitzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

BMA - ausgeldst durch
heiBgelaufenen Aufzugsmotor



Details

Lfd.
Nr.

091

090
089

088

087
086

085
084
083
082
081

080
079
078

077

076
075

074

073
072
071
070
069

068

Datum

30.06.16

29.06.16
29.06.16

25.06.16

25.06.16
25.06.16

25.06.16
25.06.16
25.06.16
23.06.16
22.06.16

20.06.16
10.06.16
08.6.16

08.06.16

08.06.16
07.06.16

05.06.16

02.06.16
31.05.16
30.05.16
30.05.16
30.05.16

28.05.16

Alarm
Uhrzeit

18:34

19:09
14:15

16:40

14:53
14:14

05:33
05:05
04:51
15:44
20:04

02:56
19:07
22:35

13:02

12:46
14:40

15:06

05:23
07:41
19:34
11:29
09:38

20:24

Einsatzstelle

B41 - Hohe
Enzweiler

Langenfelder Stralle
Langenfelder Strale

Industriestralle

Auf der Schanz
Bein

Im Dom
Hohlstralie
Struthstrale
L175

Mainzer StraRe

Frinkenstralle
Roter Weg

Richard-Wagner-
Stralke

Amtsstralle

Michelswies

Hammersteiner
Stralle

Woistlautenbach

Industriestrale
VollmersbachstralRe
Domacker
Mdhlschied

Auf dem
Brunnenacker

Weierbacher Stralte

Einsatzart

Verkehrsunfall mit
eingeklemmter Person

Brandnachschau
Brand in Industrieanlage

Umgestilrzter Baum auf
Fahrbahn

Unwettereinsatz

Umgestirzter Baum auf
Fahrbahn

Unwetter Einsatz
Unwetter Einsatz
Unwetter Einsatz
Verkehrsunfall

Ausgeldster Rauchmelder
(Essen im Backofen)

Turoffnung
Wasserschaden
Tragehilfe fir Rettungsdienst

Wohnungsbrand mit
Menschenrettung

Brandmeldeanlagen Alarm

Unterstiitzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Personenbefreiung aus
Zwangslage nach Unwetter

Baum auf Fahrbahn
Hilfeleistung
Wasserschaden
Umgesturtzer Baum
Wasserschaden

Baum und Geést auf
Fahrbahn


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2016/2016-06-30
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2016/2016-06-29

Details Lfd. Datum Alarm Einsatzstelle Einsatzart

Nr. Uhrzeit

067 28.05.16 04:16  Siesbachtal Gemeldeter Wohnhausbrand
(Grillfeuer)

066 26.05.16 10:11 HohlstraRe Brandnachschau

065 26.05.16 06:16  HohlstraRe Waldbrand

064 23.05.16 05:34 Tiefensteiner Strale  Wasserschaden

063 22.05.16 13:08 KobachstraRe Zimmerbrand

062 20.05.16 18:33  Auf der Idar Brandmeldeanlagen Alarm

061 20.05.16 06:47  Hauptstrale Personenbefreiung aus
Aufzug

060 17.05.16 14:39  Hauptstrale Personenbefreiung aus
Aufzug

059 17.05.16 11:33  LangenfelderstraBe  Gefahrgutunfall

058 16.05.16 15:50  Stadttheater Brandmeldeanlagen Alarm

057 13.05.16 19:35  Kirchhofshubel Brand Geréteschuppen

056 11.05.16 23:53 Im Weidenfeld Zimmerbrand

055 07.05.16 02:32  Saarring Ausgeldster Rauchmelder

054 30.04.16 21:23  Enzweiler Unklare Brandmeldung
(Maifeuer)

053 25.04.16 14:40 Eichenwaldstralle Kaminbrand

052 23.04.16 10:55  Auf der Hutte Waschmaschinenbrand

051 22.04.16 19:48 Mainzer StraRe Tierrettung

050 22.04.16 18:11  Alte Poststralle Heckenbrand

049 20.04.16 17:59  Hohwies Tragehilfe fir Rettungsdienst

048 18.04.16 00:22  Oberstweiler Gebdudebrand

047 16.04.16 12:18 Felsenkirche Tragehilfe fiir Rettungsdienst

046 14.04.16 13:03  Hohlstrale Unterstiitzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

045 01.04.16 20:34  Weierbacher Strale  gemeldeter Zimmerbrand ->
Spiesbratenfeuer

044 31.03.16 08:18 Hammersteiner Unterstiitzung Rettungsdienst

Strale mit Drehleiter

043 23.03.16 18:27  Schlossberg Unklare Rauchmeldung -
Verbrennen von Unrat

042 23.03.16 03:13  Zwischen Wasser BMA - geplatzter
Hydraulikschlauch an
Maschine

041 21.03.16 18:21  TurmalinstraRe Unklare Rauchmeldung



Details

Lfd.
Nr.

040
039

038
037

036

035
034
033

032
031

022

030
021

020

019
018

017
016
015
014
013
012
011
010
009
008

007

Datum

21.03.16
18.03.16

18.03.16
14.03.16

13.03.16

12.03.16
04.03.16
02.03.16

20.02.16
10.02.16

09.02.16

08.02.16

08.02.16

06.02.16
01.02.16

30.01.16
26.01.16
24.01.16
23.01.16
20.01.16
20.01.16
19.01.16
18.01.16
14.01.16
13.01.16

11.01.16

Alarm
Uhrzeit

10:08
20:37

17:15
12:58

01:41

19:14
04:25
15:32

18:45
08:37

14:58

13:14

09:53

12:24
17:56

10:28
18:54
23:47
19:47
21:41
18:16
04:22
07:33
12:00
16:40

08:24

Einsatzstelle

Langenfelder Stralle
BlumenstraRe

Industriestrae/Nahe
Blumenstralie

Auf dem Bilzacker

Poststralle
Flachsspreite
HahnenriickstralRe

Felsenkirchstrale

Hammersteiner
Stralle

Stadtgebiet

Hoppstadten-
Weiersbach

B41

Zwischen Wasser

B41 - Hohe OBI
Baumarkt

Reichelsdell
Hauptstrale
Erfurter Strale
Barbararing
Meitzenbach
Nahestralie
HauptstralRe
Im Erdelsflur
Stadtgebiet

Klinikum Idar-
Oberstein

Weierbach

Einsatzart

Brandmeldeanlagen Alarm

Personenbefreiung aus
Aufzug

Ol auf Gewasser

Personenbefreiung aus
Aufzug

Brennender Blumenkasten auf
Balkon

PKW in Schaufenster
Tragehilfe fiir Rettungsdienst

Gemeldeter Kiichenbrand
(Boswilliger Alarm)

Personensuche
Unwetter-/Hochwassereinsatz

Unwetter-/Hochwassereinsatz

Gefahrgut-Einsatz

Auslaufende Betriebsstoffe an
LKW

Brandmeldeanlagen Alarm

Verkehrsunfall mit
eingeklemmter Person

Zimmerbrand

Baum auf Stralie

Brand auf einem Balkon
PKW-Brand
Wasserschaden
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Kaminbrand
Personensuche
Personensuche

Amtshilfe fir Kripo



Details

Lfd.
Nr.

006
005
004
003

002
001

Datum

11.01.16
09.01.16
05.01.15
04.01.16

01.01.16
01.01.16

Alarm
Uhrzeit

07:02
04:47
16:05
15:33

14:45
12:22

Einsatzstelle

Eisenbahnstralie
Nahbollenbach
Mainzer StraRe
Schillingstralie

Dorfstrale
Mainzer Stralte

Einsatzart

Personenunfall im Gleisbett
Personensuche
Verkehrsunfall

Gemeldeter Gasgeruch
(Schmorbrand
Waschmaschine)

Brand von Unrat
Brandmeldeanlagen Alarm



