Einsätze 2016

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	167	29.12.16	02:20	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	166	27.12.16	16:40	B 41 - Weierbach	Verkehrsunfall
	165	20.12.16	16:44	Bahnhof	Personenbefreiung aus Aufzug
	164	18.12.16	07:28	Wassergall	Strohballenbrand
	163	14.12.16	13:33	Bebelstraße	Gasflaschenbrand
	162	13.12.16	06:00	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	161	07.12.16	16:48	Hauptstraße	Brand von Sperrmüll
	160	05.12.16	09:31	Tiefensteiner Straße	Ausgelöster Rauchmelder
	159	02.12.16	19:58	B 41 - Enzweiler	Auslaufende Betriebsstoffe
	158	01.12.16	02:00	Michelswies	Brandmeldeanlagen Alarm
	157	23.11.16	18:59	Turnhallenstraße	Personenbefreiung aus Aufzug
	156	23.11.16	02:07	Hettenrodt	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	155	10.11.16	10:23	Algenrodter Straße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	154	08.11.16	11:27	Heidensteil	Personenbefreiung aus Aufzug
	153	04.11.16	14:50	B 41	Verkehrsunfall - auslaufende Betriebsstoffe
	152	04.11.16	11:06	Unterer Schieb	PKW-Brand
	151	02.11.16	14:05	Dorfstraße	Gebäudebrand
	150	02.11.16	14:00	B422	Auslaufende Betriebsstoffe
	149	29.10.16	16:16	Bismarckturm	Flugzeugabsturz
	148	20.10.16	17:52	Hauptstraße	Kaminbrand
	147	16.10.16	15:28	Blumenstraße	Personenbefreiung aus Aufzug
	146	11.10.16	11:42	Hauptstraße	Gebäudebrand
	145	10.10.16	22:34	Amtsstraße	Brandmeldung Wohnungslosenhilfe
	144	10.10.16	13:30	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	143	09.10.16	11:36	Carl-Benz-Straße	Brandmeldeanlagen Alarm

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	142	07.10.16	14:49	Hauptstraße	Person droht zu springen
	141	05.10.16	03:36	Erdelsflur	Türöffnung
	140	03.10.16	12:41	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	139	03.10.16	11:10	Schützenstraße	Baum auf Fahrbahn
	138	29.09.16	09:09	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	137	26.09.16	11:44	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	136	22.09.16	00:10	Struthstraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	135	19.09.16	22:35	Hauptstraße	Auslaufende Betriebsstoffe nach VU
	134	18.09.16	17:00	Goethestraße	Abstürzende Kaminteile gesichert
	133	17.09.16	14:05	Heidensteil	Personenbefreiung aus Aufzug
	132	15.09.16	11:41	Heidensteil	Personenbefreiung aus Aufzug
	131	15.09.16	10:16	Michelswies	Brandmeldeanlagen Alarm
	130	14.09.16	14:52	Michelswies	Brandmeldeanlagen Alarm
	129	13.09.16	13:04	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	128	10.09.16	19:28	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	127	05.09.16	21:34	Industriestraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	126	05.09.16	20:29	Hauptstraße	Brand von Unrat
	125	01.09.16	22:00	Friedrich-Ebert-Ring	Zimmerbrand Alten- und Pflegeheim
	124	29.08.16	10:31	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	123	28.08.16	14:39	Mainzer Straße	Baum auf Fahrbahn
	122	28.08.16	03:10	Göttschied	Personensuche
	121	26.08.16	21:08	Im Nachen	Unklare Rauchmeldung (Verbrennen von Unrat)
	120	26.08.16	19:20	Regulshausen	Flächenbrand
	119	25.08.16	01:28	Obersteiner Straße	Ausgelöster Rauchmelder
	118	24.08.16	18:33	Heidensteil	Rauchmeldung aus Trafostation
	117	24.08.16	15:23	Klotzbergstraße	Abgestürzte Person
	116	23.08.16	10:00	Naßheckstraße	Hilfeleistung
	115	20.08.16	15:31	Heidensteil	Person im Aufzug
	114	16.08.16	07:39	Käseicherweg	Wasserschaden

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	113	14.08.16	17:49	Vollmersbachstraße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	112	09.08.16	16:36	Briesbach	Gemeldeter Kellerbrand (Verbrennen von Unrat)
	111	08.08.16	10:31	Harald-Fissler-Straße	Brand eines Brennofens in einem Industriebetrieb
	110	04.08.16	1:31	Niederreidenbacher Hof	Auslaufende Betriebsstoffe
	109	27.07.16	15:50	Oststraße	Türöffnung
	108	23.07.16	18:27	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	107	23.07.16	10:35	John-FKennedy- Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	106	23.07.16	07:51	John-FKennedy- Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	105	22.07.16	11:51	Otto-Decker-Straße	Personenbefreiung aus Aufzug
	104	20.07.16	23:53	Finsterheckstraße	Backofenbrand
	103	20.07.16	12:08	Vollmersbachstraße	Brandemeldeanlagen Alarm
	102	19.07.16	22:06	Tiefensteiner Straße	Tragehilfe für Rettungsdienst
	101	18.07.16	17:09	Albert-Einstein- Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	100	18.07.16	15:04	Stöppengarten	Türöffnung
	099	16.07.16	18:57	Finanzamt	Wasserschaden
	098	16.07.16	10:55	Hauptstraße	Türöffnung
	097	11.07.16	02:44	Amtsstraße	Brandalarm Wohnungslosenhilfe
	096	08.07.16	17:02	Am Buchbrunnen	Tragehilfe frü Rettungsdienst
	095	04.07.16	10:03	Langenfelder Straße	Schwelbrand in einer Filteranlage eines Industriebetriebes
	094	03.07.16	08:13	Sachsenweg	Ausgelöster Rauchmelder (angebranntes Essen auf Herd)
	093	01.07.16	21:42	Hammersteiner Straße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	092	01.07.16	17:50	Turnhallenstraße	BMA - ausgelöst durch heißgelaufenen Aufzugsmotor

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
all gy	091	30.06.16	18:34	B41 - Höhe Enzweiler	Verkehrsunfall mit eingeklemmter Person
	090	29.06.16	19:09	Langenfelder Straße	Brandnachschau
	089	29.06.16	14:15	Langenfelder Straße	Brand in Industrieanlage
	088	25.06.16	16:40	Industriestraße	Umgestürzter Baum auf Fahrbahn
	087	25.06.16	14:53	Auf der Schanz	Unwettereinsatz
	086	25.06.16	14:14	Bein	Umgestürzter Baum auf Fahrbahn
	085	25.06.16	05:33	Im Dom	Unwetter Einsatz
	084	25.06.16	05:05	Hohlstraße	Unwetter Einsatz
	083	25.06.16	04:51	Struthstraße	Unwetter Einsatz
	082	23.06.16	15:44	L175	Verkehrsunfall
	081	22.06.16	20:04	Mainzer Straße	Ausgelöster Rauchmelder (Essen im Backofen)
	080	20.06.16	02:56	Frinkenstraße	Türöffnung
	079	10.06.16	19:07	Roter Weg	Wasserschaden
	078	08.6.16	22:35	Richard-Wagner- Straße	Tragehilfe für Rettungsdienst
	077	08.06.16	13:02	Amtsstraße	Wohnungsbrand mit Menschenrettung
	076	08.06.16	12:46	Michelswies	Brandmeldeanlagen Alarm
	075	07.06.16	14:40	Hammersteiner Straße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	074	05.06.16	15:06	Wüstlautenbach	Personenbefreiung aus Zwangslage nach Unwetter
	073	02.06.16	05:23	Industriestraße	Baum auf Fahrbahn
	072	31.05.16	07:41	Vollmersbachstraße	Hilfeleistung
	071	30.05.16	19:34	Domacker	Wasserschaden
	070	30.05.16	11:29	Mühlschied	Umgestürtzer Baum
	069	30.05.16	09:38	Auf dem Brunnenacker	Wasserschaden
	068	28.05.16	20:24	Weierbacher Straße	Baum und Geäst auf Fahrbahn

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	067	28.05.16	04:16	Siesbachtal	Gemeldeter Wohnhausbrand (Grillfeuer)
	066	26.05.16	10:11	Hohlstraße	Brandnachschau
	065	26.05.16	06:16	Hohlstraße	Waldbrand
	064	23.05.16	05:34	Tiefensteiner Straße	Wasserschaden
	063	22.05.16	13:08	Kobachstraße	Zimmerbrand
	062	20.05.16	18:33	Auf der Idar	Brandmeldeanlagen Alarm
	061	20.05.16	06:47	Hauptstraße	Personenbefreiung aus Aufzug
	060	17.05.16	14:39	Hauptstraße	Personenbefreiung aus Aufzug
	059	17.05.16	11:33	Langenfelderstraße	Gefahrgutunfall
	058	16.05.16	15:50	Stadttheater	Brandmeldeanlagen Alarm
	057	13.05.16	19:35	Kirchhofshübel	Brand Geräteschuppen
	056	11.05.16	23:53	Im Weidenfeld	Zimmerbrand
	055	07.05.16	02:32	Saarring	Ausgelöster Rauchmelder
	054	30.04.16	21:23	Enzweiler	Unklare Brandmeldung (Maifeuer)
	053	25.04.16	14:40	Eichenwaldstraße	Kaminbrand
	052	23.04.16	10:55	Auf der Hütte	Waschmaschinenbrand
	051	22.04.16	19:48	Mainzer Straße	Tierrettung
	050	22.04.16	18:11	Alte Poststraße	Heckenbrand
	049	20.04.16	17:59	Hohwies	Tragehilfe für Rettungsdienst
	048	18.04.16	00:22	Oberstweiler	Gebäudebrand
	047	16.04.16	12:18	Felsenkirche	Tragehilfe für Rettungsdienst
	046	14.04.16	13:03	Hohlstraße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	045	01.04.16	20:34	Weierbacher Straße	gemeldeter Zimmerbrand -> Spiesbratenfeuer
	044	31.03.16	08:18	Hammersteiner Straße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	043	23.03.16	18:27	Schlossberg	Unklare Rauchmeldung - Verbrennen von Unrat
	042	23.03.16	03:13	Zwischen Wasser	BMA - geplatzter Hydraulikschlauch an Maschine
	041	21.03.16	18:21	Turmalinstraße	Unklare Rauchmeldung

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	040	21.03.16	10:08	Langenfelder Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	039	18.03.16	20:37	Blumenstraße	Personenbefreiung aus Aufzug
	038	18.03.16	17:15	Industriestraße/Nahe	Öl auf Gewässer
	037	14.03.16	12:58	Blumenstraße	Personenbefreiung aus Aufzug
	036	13.03.16	01:41	Auf dem Bilzacker	Brennender Blumenkasten auf Balkon
	035	12.03.16	19:14	Poststraße	PKW in Schaufenster
	034	04.03.16	04:25	Flachsspreite	Tragehilfe für Rettungsdienst
	033	02.03.16	15:32	Hahnenrückstraße	Gemeldeter Küchenbrand (Böswilliger Alarm)
	032	20.02.16	18:45	Felsenkirchstraße	Personensuche
	031	10.02.16	08:37	Hammersteiner Straße	Unwetter-/Hochwassereinsatz
	022 - 030	09.02.16	14:58	Stadtgebiet	Unwetter-/Hochwassereinsatz
	021	08.02.16	13:14	Hoppstädten- Weiersbach	Gefahrgut-Einsatz
	020	08.02.16	09:53	B41	Auslaufende Betriebsstoffe an LKW
	019	06.02.16	12:24	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	018	01.02.16	17:56	B41 - Höhe OBI Baumarkt	Verkehrsunfall mit eingeklemmter Person
	017	30.01.16	10:28	Reichelsdell	Zimmerbrand
	016	26.01.16	18:54	Hauptstraße	Baum auf Straße
	015	24.01.16	23:47	Erfurter Straße	Brand auf einem Balkon
	014	23.01.16	19:47	Barbararing	PKW-Brand
	013	20.01.16	21:41	Meitzenbach	Wasserschaden
	012	20.01.16	18:16	Nahestraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	011	19.01.16	04:22	Hauptstraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	010	18.01.16	07:33	Im Erdelsflur	Kaminbrand
	009	14.01.16	12:00	Stadtgebiet	Personensuche
	008	13.01.16	16:40	Klinikum Idar- Oberstein	Personensuche
	007	11.01.16	08:24	Weierbach	Amtshilfe für Kripo

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	006	11.01.16	07:02	Eisenbahnstraße	Personenunfall im Gleisbett
	005	09.01.16	04:47	Nahbollenbach	Personensuche
	004	05.01.15	16:05	Mainzer Straße	Verkehrsunfall
	003	04.01.16	15:33	Schillingstraße	Gemeldeter Gasgeruch (Schmorbrand Waschmaschine)
	002	01.01.16	14:45	Dorfstraße	Brand von Unrat
	001	01.01.16	12:22	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm